
12 Teresina - Quarta-feira, 2 de dezembro de 2009 • No 225

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº AC.120.1.000381/09
CONVITE Nº 56/2009
CONTRATO Nº 237/2009
DO OBJETO: Execução das obras e serviços de aquisição e instalação
de bomba submersa em um poço tubular, reservatório d’água, chafariz
simples e; construção de casa para abrigar quadro de comando
elétrico, na comunidade Brejinho, município de Elesbão Veloso,
Estado do Piauí.
CONTRATANTE: EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO
ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI.
CONTRATADA: A. SAMPAIO E CIA LTDA.
VALOR: R$ 12.176,00 (doze mil, cento e setenta e seis reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 23, I, a, da lei 8.666/93
DATA: 24/11/2009
ASSINATURA: Raimundo Nonato Farias Trigo (Diretor Presidente
da EMGERPI), Aluisio Parentes Sampaio (A. SAMPAIO E CIA
LTDA)

PRESIDENTE DA EMGERPI

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº AA.120.1.005873/08
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2009
CONTRATO Nº 238/2009
DO OBJETO: Construção de 28 unidades habitacionais no município
de Nazária, na localidade Morada Nova, Estado do Piauí.
CONTRATANTE: EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO
ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI.
CONTRATADA: ACLA CENTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
VALOR: R$ 559.164,76 (quinhentos e cinqüenta e nove mil, cento e
sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 23, I, b, da lei 8.666/93
DATA: 27/11/2009
ASSINATURA: Raimundo Nonato Farias Trigo (Diretor Presidente
da EMGERPI), Albino Carlos Lino de Alencar (ACLA CENTER
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA)

PRESIDENTE DA EMGERPI

OF. 222

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DO SEGUNDO  TERMO  DE  ADIT AMENT O
CONTRATUAL   PJU No  104/2009 (CONTRATO – PJU- 21/2009)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No  0652/2008
OBJETO: Prorrogação por  mais 300 (trezentos) dias, do prazo
contratual referente a  execução dos Serviços de Melhoramento  da
Implantação e Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial
Duplo – TSD, na Rodovia PI – 258, trecho: Domingos Mourão, Divisa
Piauí-Ceará com extensão de 20,12 Km
CONTRATADA:   CONSTRUTORA  JUREMA LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA:   27.11. 2009
Assinaturas:  Karenina  Dantas    Eulálio  Rocha   (Diretora   Geral
do   DER/PI) e Humberto Costa e Castro /Rep. Legal/Construtora
Jurema Ltda

OF. 215

EXTRATO DO  SEGUNDO  TERMO DE   ADIT AMENT O
CONTRATUAL   PJU No  100/2009 (CONTRATO – PJU- 20/2009)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No  0652/2008
OBJETO: Prorrogação por mais 180 (cento e oitenta) dias, do prazo
contratual referente a Execução  dos Serviços de Melhoramento  da
Implantação e Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial
Duplo – TSD, na Rodovia PI – 258, trecho Entr.BR – 222 / Domingos
Mourão, com extensão de 48,98 Km,CONTRATADA:
CONSTRUTORA  JUREMA  LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA:   27.10.2009
Assinaturas:Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/
PI) e Humberto Costa e Castro/Rep. Legal/Construtora Jurema Ltda

OF. 216

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 016 /2009

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final
da Tomada de Preços supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º.
lugar: RANIERI MAZZILLE RAMOS DE MENESES LTDA, valor da
proposta: R$ 230.042,46 (duzentos e trinta mil, quarenta e dois reais e
quarenta e seis centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela
encontra-se à disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 01 de dezembro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 026 / 2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar a licitação acima
referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI, no dia 21
(vinte e um) de dezembro de 2009, às 09:00 (nove) horas, de acordo
com a Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos serviços de
pavimentação asfáltica em TSD, na Rodovia de ligação, trecho: Entr.
BR - 135 / Alvorada do Gurguéia, com 5,198 km de extensão.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços
e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão
Permanente de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-3221-5611, 3221-
7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento do valor R$ 20,00
(vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para custeio da
reprodução gráfica.

Teresina, 30 de novembro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 027 / 2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar a licitação acima
referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI, no dia 21
(vinte e um) de dezembro de 2009, às 10:00 (dez) horas, de acordo com
a Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos serviços de
melhoramento da implantação e pavimentação asfáltica em TSD, em
diversas Ruas no município de Lagoa Alegre, correspondente a
10.150,50 m².
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços
e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão
Permanente de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-3221-5611, 3221-
7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento do valor R$ 20,00
(vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para custeio da
reprodução gráfica.

Teresina, 30 de novembro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI


